դոկտորի (Doctor of Philosophy) կամ դրան հավասարեցված գիտական այլ
աստիճան ունեցող ԲՈՈՒՄ-ները, որոնց դեպքում կփոխհատուցվի եռամսյակի
յուրաքանչյուր ամսվա համար հաշվարկված աշխատավարձի և դրան
հավասարեցված այլ վճարումների 30%-ը, սակայն ոչ ավելի, քան հաշվետու
եռամսյակի յուրաքանչյուր ամսվա համար 1 500 000 (մեկ միլիոն հինգ հարյուր
հազար) դրամը, իսկ վերջիններիս կողմից նաև Հայաստանի
Հանրապետության տարածքում գործող կրթական և հետազոտական
ծառայություններ մատուցող կազմակերպություններում դասավանդելու
դեպքում հիմնական աշխատավայրի աշխատավարձի՝ սույն ենթակետով
սահմանված փոխհատուցումից բացի, կփոխհատուցվի նաև կրթական և